BAB III

DESKRIPSI WILAYAH PENELITIAN

A. Sejarah Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada tanggal 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 November 1991, berawal dari usaha bersama Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan Badan Publik Republik Indonesia, dan mulai

bekerja pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan uluran

tangan yang tulus dari berbagai komponen dalam Ikatan Peneliti Muslim

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim, maka yayasan Bank

Muamalat juga mendapat dukungan masyarakat, terlihat dari kewajiban

pembelian saham Nilai organisasi sebesar Rp 84 miliar pada saat